GEMEENTE 7“ WEERT

Woningbouw Stramproy

Inleiding
Er zijn twee aanleidingen voor deze notitie.

De eerste aanleiding is de actualisatie van de regionale Structuurvisie Wonen, Zorg en
Woonomgeving Midden-Limburg. Deze structuurvisie omvat de periode 2014 tot en met
2023. Actualisatie vindt plaats na 4 jaar, dus in 2018. Ter voorbereiding is een
woningmarktonderzoek uitgevoerd. Weert heeft gekozen voor een verdiepingsonderzoek
per kern, zo ook voor Stramproy. De resultaten van dit verdiepingsonderzoek zijn
samengevat in een factsheet, dat ook per kern beschikbaar is. Dit factsheet maakt
onderdeel uit van deze notitie en geeft kwalitatieve en kwantitatieve informatie over de
woningbehoefte.

De tweede aanleiding is de motie die is aangenomen door de raad op 28 juni 2018 bij de
vaststelling van het bestemmingsplan ‘Altweerterheide, Laar, Stramproy, Swartbroek en
Tungelroy’. In de motie wordt het college opgedragen om:
e Een actief beleid te ontwikkelen hoe het college woningbouw op de kerkdorpen
gaat stimuleren.
» Indien de ambtelijke capaciteit niet aanwezig is hiervoor een voorstel voor
uitbreiding te doen.
+ De raad hierover in de laatste raadsvergadering van 2018 te informeren.

Kwantitatieve behoefte Stramproy volgens woningmarktonderzoek

Het aantal huishoudens in Stramproy bedraagt 2.183 per 1 januari 2018. Dit aantal neemt
toe tot 2.299 per 1 januari 2030. De additionele kwantitatieve woningbehoefte bedraagt
derhalve 166 woningen. De top van het aantal huishoudens is in 2030.

Kwalitatieve woningbehoefte Stramproy volgens woningmarktonderzoek

Uit de discrepantieanalyse blijkt dat er in de periode tot 2030 een overschot komt aan 21
kap woningen (-190), rij/hoekwoningen (-79) en aan vrijstaande woningen (-77) en dat er
een tekort ontstaat aan grondgebonden seniorenwoningen (253) en aan appartementen
met lift (186).

Qua prijsklasse is de grootste behoefte aan sociale en vrije sector huurwoningen in de
vorm van grondgebonden seniorenwoningen en appartementen met lift. Ook in de
koopsector is de grootste behoefte aan grondgebonden seniorenwoningen en
appartementen met lift. Er ontstaat een overschot aan koopwoningen in de prijsklassen
€ 200.000 - € 275.000 (-17), € 275.000 - € 375.000 (-37) en aan woningen duurder dan
€ 375.000 (-73).

Concrete bouwmogelijkheden Stramproy
In Stramproy zijn onderstaande concrete bouwmogelijkheden aanwezig (peildatum 01-01-
2018):
e 1 woning Jeupenhof 8 (gereed in 2018)
1 woning Wilhelminastraat 17A (gereed in 2018)
1 woning Walestraat 38 (in aanbouw)
1 woning Kruisstraat 31 (vergunning verleend)
2 woningen Oude Trambaan 2A en 2B (vergunning verleend
1 woning naast Prinses Margrietstraat 1 (binnenplanse afwijking)
2 woningen naast Julianastraat 47 (binnenplanse afwijking)
1 woning naast Soutsweg 3 (binnenplanse afwijking)
1 woning naast Wilhelminastraat 11 (binnenplanse afwijking)
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¢ 1 woning naast Oude Trambaan 6 (directe bouwtitel)
e 1 woning Dr. Schaepmanstraat 7 (directe bouwtitel)

In het buitengebied van Stramproy zijn onderstaande concrete bouwmogelijkheden
aanwezig:
e 1 woning Ellerweg 9A (in aanbouw)
1 woning Molenweg 23 (in aanbouw)
1 woning Eltenbosdijk 2 (in aanbouw)
1 woning Houtbroek 3A (directe bouwtitel)
1 woning Eltenbosdijk 4 (directe bouwtitel)
2 woningen Bergerothweg tussen 81 en 83 (principetoezegging)
1 woning Vloedmolenweg naast 15B (bestemmingsplan in procedure)

Nieuwe bouwmogelijkheden doen zich voor op de volgende locaties:

¢ 10 woningen Mgr. Nolensstraat 5/5A (principetoezegging, sloop 1 woning)
10 woningen Julianastraat 26 (principetoezegging, sloop 1 woning)
Ca. 30 woningen Lambroek (potentieel plan)
Herontwikkeling locatie bouwbedrijf Klaessen, Molenweg (potentieel plan)
Herontwikkeling locatie Julianastraat 6 (potentieel plan)

Er zijn zodoende concrete en potentiéle bouwmogelijkheden voor ca. 80 woningen in het
dorp en voor 8 woningen in het buitengebied.

Overleg over Lambroek

Op 15 augustus 2018 heeft overleg plaatsgevonden met de eigenaar van de gronden in
Lambroek en zijn adviseur. De gemeente heeft de resultaten van het
woningmarktonderzoek beschikbaar gesteld. De eigenaar overweegt het plan alsnog te
gaan ontwikkelen. Eerst wordt de haalbaarheid in beeld gebracht.

Overleg met dorpsraad Stramproy

Op 29 augustus 2018 heeft overleg plaatsgevonden met een afvaardiging van de
dorpsraad Stramproy. De dorpsraad onderschrijft de resultaten van het
woningmarktonderzoek en heeft de ambitie uitgesproken dat de komende 5 jaar 50
woningen worden opgeleverd. Snelheid is geboden nu er in Stramproy mensen
noodgedwongen vertrekken, vanwege het tekort aan woningen. Frans Henderikx heeft aan
de gemeente gevraagd om flexibel om te gaan met de gemeentelijke voorwaarden om te
voorkomen dat de woningplannen daardoor niet zouden doorgaan.

Afspraken
De volgende afspraken worden gemaakt:
e Er zijn voldoende mogelijkheden om de komende jaren in de groeiende
woningbehoefte te voorzien.
¢ De gemeente houdt de vinger aan de pols bij de diverse initiatiefnemers, om de
voortgang te bewaken.
e Lambroek is belangrijk om de grootste nood te verzachten. Spoedige uitwerking is
gewenst.

Aandachtspunten
De gemeente heeft geen eigen grondexploitaties in Stramproy en is voor het tempo in
belangrijke mate afhankelijk van grondeigenaren.
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Woningvoorraad 1-1-2017 naar betaalbaarheid en huur/koop

Woningvoorraad 1-1-2017 Woningvoorraad 1-1-2017
Aantal woningen sociale vooraad versus bezit woningcorporaties,
overige voorraad overige verhuurders en koop
Woning- Overige Koop Totaal
corporaties verhuurders Abs. In%
Goedkoop 8 0 1 9 0%
Betaalbaar 1 306 14 5 325 15%
Betaalbaar 2 83 1 8 92 4%
Duur 56 14 62 133 6%
Sociale voorraad 453 29 76 559 25%
Duur + 10 63 525 598 27%
Duur ++ 0 38 464 502 23%
DT 0 23 364 387 18%
Duur ++++ ] 13 136 149 7%
Overige voorraad 10 137 1.489 1.636 74%
B Socialevoorraad 559  25.4% : Woningcorperatie 463 21,0%
M Overi d 1636 74,3% . Overige verhuurders 168 7,6%
Onbekend 0 1 7 8 0% 5 o:;x::o e 8 04% M Koop 1.572 71,4%
Totaal: 2203 100,0% Toteal: 2.203 100,0%
Totale voorraad 463 168 1.572 2203 100%
Huur: Prijsklassen: Koop: Prijsklagsen: Woningvoorraad 1-1-2017 Woningvoorraad 1-1-2017
Goedkoop <€414 Goedkoop < €75.000 leegstand woningtype
Betaalbaar €414-€635 Betaalbaar € 75.000 - € 125.000
Duur €635-€711 Duur € 125.000 - € 150,000
Duur + €711-€800 Duur + € 150.000 - € 200.000
Duur ++ €800 - € 900 Duur ++ € 200.000 - € 275.000
Duur +++ €900 - € 1.000 Duur +++ € 275.000 - € 375.000
Duur ++++ € 1.000 en meer Duur ++++ € 375.000 en meer

Woningvoorraad 1-1-2017 naar bouwjaar (aantal woningen)

<1945

1945 - 1960

1960 - 1970

1970 - 1980

1980 - 1990

1980 - 2000
2000 - 2010 B Leegstand 42 19% I Appartement 272 12,3%
B Bewoond 2.161 98,1% I Tussenwoning 178  8,1%
vanaf 2010 Totaal: 2203 100.0% I Hoekwoning 163  7.4%
= - B 2*1 kap woning 630 28,6%
2 il 200 =00 400 290 500 B Vriijstaande woning 896 40,7%
B Sociale voorraad ® Overige voorraad 2» Overig / onbekend 64 29%
Totaal: 2.203 100,0%
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Stramproy

Doelgroepen: Totaal

Huishoudens 1-1-2017 naar leeftijd en huishoudensgrootte Huishoudens 1-1-2017
naar leeftijd
1 persoon 2 personen 3 personen e.m. Totaal

Aantal In % Aantal In% Aantal In % Aantal In %
< 30 jaar 39 35% 47 42% 26 23% 113 100%
30 - 40 jaar 37 16% 50 22% 139 61% 227 100%
40 - 50 jaar 61 17% 48 14% 242 69% 352 100%
50 - 65 jaar 144 20% 251 36% 312 44% 707 100%
65 - 80 jaar 175 32% 339 63% 26 5% 540 100% B <30 jser
80 jaar e.o. 136 61% 79 35% @ 3% 222 100% B 10 50y
Totaal 593 27% 815 38% 754 35% 2161 100% -Head

W 80jaare.o.
Huishoudens 1-1-2017 Huishoudens 1-1-2017 Huishoudens 1-1-2017 Huishoudens 1-1-2017
in de sociale / overige voorraad woningtype (excl. onbekend) sociale/overige voorraad {(excl. onbekend)

woonsituatie (excl. onbekend)

100% .
90% .
80% .
70%
- 2
- oy
W E
30% .
20% .
. B
B Sociale vooraad 565 26,2% .
M Overige voorraad 1.590 73,6% - - " 0% <30 jaar 30 - 65 jaar 65 jaar e.0. ; _B5i i
& Onbekend 6 023% <30 jaar 30 - 65 jaar 65 jaar e.o. <30 jaar 30 - 65 jaar 65 jaar e.o.
Totaal: 2.161 100.0% M Vrijstaande woning [ 2™ kap woning B Overige B Sociale | B Koop
I Tussen-hoekwoning [l Appartement I Overige verhuurders
Sociale voorraad: B Woningcorporatie
Huur: < €711
Koop: < € 150.000
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Stramproy

Doelgroepen: Sociale doelgroep

Samenstelling sociaal-economische doelgroepen 2015 Doelgroep sociale huur 2015 Doelgroep sociale huur 2015
naar leeftijdscategorie naar woonsituatie

Aantal In%
huishoudens

Laag Primair Minder dan 22.200 euro 469 22%
segment 22,200 - 30.150 euro 212 10%
Totaal 681 31%
Secundair 22,200 - 30.150 euro 126 6%
30.150 - 36.165 euro 201 9%
Totaal 327 15%
Totaal Doelgroep sociale huur 1.008 46%
Midden Tertiair 36.165 - 40.349 euro 109 5%
segment o jartair 40.349 - 52.000 euro 303 14%
Totaal Midden segment 411 19%

Il tot 65 jaar 458 45,4% [l Huurwoning met huurtoeslag 245 243%

. |l 65jaareo. 550 546% B Huurwoning zonder huurfoestag 203  20,1%

0, ’

Hoog . Quartair Meer dan 52.000 euro 751 35% Totaal: 1,008 100.0% B Koopwoning 560 555%

segme Totaal Hoog segment 751 35% Totaal: 1.008 100,0%
Totaal aantal huishoudens 2.170 100%

Doelgroep sociale huur 2015 Doelgroep sociale huur 2015
Op basis van CBS-gegevens betreffende alle huishoudens met een belastbaar inkomen naar huishoudengrootte naar inkomenscategorie

(inclusief huishoudens met een belastbaar inkomen in niet-zelfstandige woonruimten,
bijvoorbeeld kamerverhuur). Segmentering op basis van belastbaar inkomen.

Laag segment: < 36.165 euro (= doelgroep sociale huur)
Midden segment: 36.165 - 52.000 =uro
Hoog segment: 52.000 euro en meer.

Totaal aantal huishoudens naar sociaal-economische status 2015

In %
Werkende 55%
Uitkeringsgerechtigde 9%
Gepensioneerde 35%
o 19 M 1 persoon 523 51,8% B Minder dan 22,200 euro 469 46,5%
verig % = 2 personen 358 355% B 22.200 - 30.150 euro 338 33,5%
. 3 of meer personen 128  12,7% B 30.150 - 36.165 euro 201 20,0%
o ; X .
Totaal aantal huishoudens 100% Totaal: 1,008 100.0% Totaal: 1.008 100,0%
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Stramproy

Kwantitatieve woningbehoefte: Totaal

Huishoudensprognose

Huishoudensprognose

Totaal Sociale doelgroep
Stand Ontwikkeling Stand Ontwikkeling
per 1-1 per 1-1 2,280
Abs. In% Abs. In%
2,260
2018 2.183 2018 1.023
81 3,7% 22 2,2% I
2024 2.264 0 2024 1.046 . 22
35 1,5% -3 -0,3%
2030 2.299 2030 1.043 2220
2018-2030 116 5,3% 2018-2030 19 1,9% -
Prognose zelfstandige huishoudens op basis van het prognosemodel Progneff (zodoende
exclusief huishoudens in niet-zelfstandige woonruimten). Sociale doelgroep = huishoudens 2.180
met een belastbaar inkomen < € 36.165.
Huishoudensprognose naar leeftijd
Stand per 1 januari Ontwikkeling
2018 2030 Abs. In%
<30 jaar 116 106 -10 -8,6%
30-50 jaar 567 573 7 1,2%
W<30j
50-65 jaar 715 595 121 -16,9% 8 20.50 joor
. © 50-65 jaar
65-75 jaar 398 456 59 14,7% ® 6575 jaar
75 jaar e.o. 387 569 181 46,9% B 75 jaar e.0.
Huishoudensprognose naar doelgroep
Stand per 1 januari Ontwikkeling
2018 2030 Abs. In%
B Primair .
Primaire doelgroep 688 688 1 0,1% ¥ Secundair
& Tertiair
Secundaire doelgroep 336 354 19 5,6% ® Quartair
Tertiaire doelgroep 107 115 7 7,0%
Quartaire doelgroep 1.063 1.142 89 8,5%

Huishoudensprognose Totaal 2018-2030

2018 2024 2030

Leeftijdsverdeling 2018 Leeftijdsverdeling 2030

B <30 jaar
M 30-50 jaar
50-65 jaar
o 65-75 jaar
® 75 jaar e.o.

Sociale doelgroepen 2018 Sociale doelgroepen 2030

B Primair

# Secundair
= Tertiair

¥ Quartair
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Kwantitatieve woningbehoefte: Sociale doelgroep group

Verhoudingsfactor 2017 Goedkoop scheefwonen in de huursector (2017)
Sociale waarvan Overige voorraad
doelgroep primaire doelgroep
Sociale voorraad
Woningvoorraad (aanbod) 559 426
Doelgroep (vraag) 1.014 680 0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%
Verschil -455 254
u Sociale doelgroep ® Overi
Verhoudingsfactor 0,55 0,63 oroep el
Op te merken is dat een tekort niel zondermeer tot problemen leidt; een groot deel Goedkoop scheefwonen in de koopsector (2017)

van de sociale doelgroep betreft namelijk ouderen, weliswaar qua inkomen
behorend tot de sociale doelgroep, maar met vermogen en/of een ‘afbetaalde’
koopwoning of wonend in een dure huurwoning en interend op het vermogen.

Woningvoorraad sociale doelgroep: Huur: <€ 711
Koop: < € 150,000

Woningvoorraad primaire doelgroep: Huur: < € 635
Koop: < € 125.000

Sociale doelgroep: Belastbaar inkomen: < € 36.165

Primaire doelgroep: Eenpersoonshuishoudens: < € 22.200 0% 10% 20% 0% 40% 50% 60% 70% 80% 90°
Meerpersoonshuishoudens: < € 30.175

Verschil: Aanbod - Vraag = Sociale doelgroep ® Overig

Verhoudingsfactor: Aanbod / Vraag

Woningbehoefte sociale voorraad 2018-2030 (sociale doelgroep) Woningbehoefte

sociale voorraad 2018-2024-2030

Aantal In %
2018-2024 12 2,2%
2024-2030 -2 -0,3%
2018-2030 1 1,9%

De behoefte en overschot / tekort aan sociale
woningen ten behoeve van de sociale
doelgroep is exclusief de huidige verhouding
en scheefwonen.

Etil, Woononderzoek Midden-Limbure 2018-2030 Pagina 5 van 13 Stramprov (gemeente Weert)



Stramproy

Woonwensen: Totaal

Verhuisgeneigdheid 2017 Wens naar eigendom Wens naar woningtype Wens naar huurprijs Wens naar koopprijs

Abs. In%

Zo snel mogelijk 58 3%
Binnen 2 jaar 100 5%
Binnen 5 jaar 145 7%
Over meer dan 5 jaar 80 4%
Afhankelijk van aanbod 221 10%
Nee 1.558 72%
Totaal 2.161 100%
B Huurwoning 246 40,8% B Appartement 164 27,3% B Tot€ 417 21, 1.2 B Tot€ 150.000 6 19%
M Koopwoning 262 43,5% 1 2-onder-1kap 49 82% : 2;;;:2:::% ;3 ggv;//: Il €150.000 tot € 200.000 55 16.7%
i i i 9 @ Geenvoorkeur 95 157% B Vrijstaand 151 25,0% 4 B €200.000 tot € 275.000 133 40,8%
Verhuisgeneigdheid 803 28% o 05210005 B seniorenwoning (ggb) 145  24.0% B €640t0t€710 55 17.7% B €275.00010t€375000 95 29.1%
Nee 1.558 72% - a B Overig 94 155% B Meerdan€710 31 10,1% B Meer dan € 375.000 16  50%
Totaal: 603 _100,0% Weet niet 31 101% Weet niet 21 85%
Totaal: Totaal: 327 100.0%
Voorkeur woonplaats Top Wensbeeld woonmilieu (aantal)
Abs. In % Dorps
Cenirum dormps
Huidige woonplaats 397 66%
Huidige gemeente 145 24% Sustedetiis ken
0,
Elders 43 e Binnenstedelijk
Onbekend 18 3%
Totaal 603 100% Landelijk dorps
0 40 80 120 160 200 240
Voorkeur nieuwbouw (koopwoning Top Wensbeeld koopwoning (aantal Top Wensbeeld huurwoning (aantal
g
Abs. In % 88 Bungalow (100 m?) 98 Bungalow (75 m?)
Vrijstaand (140 n?) 2 onder 1 kap (120 m#)
Bestaande woning 54 20% T
. . Vrijstaa Bungalow (100
Nieuwbouwwoning 113 43% e
Geen voorkeur 92 35% Bungalow (75 m?) Appartement (met ifl, 90 m?)
Onbekend 4 1%
Totaal 262 100% 2 onder 1 kap (120 m?) Rij-hoekwaning (100 m?)

N
&
8
8

100 4] 20 40 60 80 100
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Stramproy

Woonwensen: Sociale doelgroep

Verhuisgeneigdheid 2017 Wens naar eigendom Wens naar woningtype Wens naar huurprijs Wens naar koopprijs

Abs. In %

Zo snel mogelijk 35 3%
Binnen 2 jaar 55 5%
Binnen 5 jaar 70 7%
Over meer dan 5 jaar 29 3%
Afhankelijk van aanbod 116 11%
Nee 706 70%
Totaal 1.011 100%
B Hurwoning 212 69,8% B Appartement 120 39.4% W Tot€ 17 19 7.9% B Tot€ 150.000 3 45%
B Koopwoning 45 147% ¥ 2-onder-1 kap 18  59% £ €417tot€597 66 28,0% i €150.000 tot€ 200,000 22 32,4%
) . . . ® Geenvoorkewr 47 15,5% B Vrijstaand 30 98% B €59710t€640 77 326% [ €200.000iot€275.000 33 48,7%
Verhuisgeneigdheid 305 30% Totaal: 305 100,0% B seniorenwoning (ggb) 83  27,6% B €640t0t€710 37 156% B €275000t0t€375.000 1  20%
Nee 706 70% B Overig 53 17,3% B Meerdan€710 .5 22% B Weet niet 8 124%
Totaal: 305 100,0% W Weet niet 32 13,5% Totaal: 68 100,0%
Totaal: 236 100,0%
Voorkeur woonplaats Top Wensbeeld woonmilieu (aantal)
Abs. In % Centrum dops
Domps
Huidige woonplaats 193 63% Substedelijke ken
Huidige gemeente 69 23%
Stedelijk
Elders 26 9%
Onbekend 17 6% Binnenstedelijk
Totaal 305 100% Landelijk dorps
0 20 40 60 a0 100 120
Voorkeur nieuwbouw (koopwoning) Top Wensbeeld koopwoning (aantal) Top Wensbeeld huurwoning (aantal)
Abs. In % Bungalow (75 m?) 85 Bungalow (75 m?)
Bungalow (100 m?) 50 2 onder 1 kap (120 m?)
Bestaande woning 4 8%
Nieuwbouwwoning 26 58% idteine woning (80 ) % Appartement (met lft, 90 )
(]
0,
Geen voorkeur 15 33% Appartement (met iift, 125 ) 21 Bangalow (100 m?
Totaal 45 100%
Appartement (met lift, 90 m?) 20 Appartement (zndr lift, 110 m?)

0 2 4 6 8 10 12 14 16 18 1] 20 40 B0 B0 100
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Stramproy

Woonwensen: Jongeren (< 30 jaar)

Verhuisgeneigdheid 2017

Abs. In %
Zo snel mogelijk 22 19%
Binnen 2 jaar 5 4%
Binnen 5 jaar 15 13%
Afhankelijk van aanbod 24 21%
Nee 47 42%
Totaal 113 100%
Verhuisgeneigdheid 65 58%
Nee 47 42%
Voorkeur woonplaats

Abs. In %
Huidige woonplaats 53 82%
Elders 12 18%
Totaal 65 100%
Voorkeur nieuwbouw (koopwoning)

Abs. In %
Bestaande woning 17 46%
Nieuwbouwwoning 20 54%
Totaal 37 100%

Wens naar eigendom

Wens naar woningtype

Wens naar huurprijs

Etil

research
group

Wens naar koopprijs

2 onder 1 kap (140 m»

B Huwurwoning 24 367% M 2-onder-1kap 10 150% M €597tt€640 12 50,0% W €150.00010t€200.000 5 134%
B Koopwoning 37 558% I vrijstaand 39 53,2% Il €640101€710 12 50,0% €200.000 ot €275.000 5 13,4%
& Geenvoorkeur 5 7,5% B Overig 17 258% Totaal: 24 100,0% B €275.000 tot € 375.000 27 732%
Totaal: 65 100.0% Totaal: 65 100.0% Totaal: 37 _100.0%
Top Wensbeeld woonmilieu (aantal)
Dorps
Centrum domps
Substedelijke kemen
0 4 8 12 16 20 24 28
Top Wensbeeld koopwoning (aantal) Top Wensbeeld huurwoning (aantal)
Vrijstaand (140 m?)
Vrijstaand (180 m?) 2 onder 1 kap (120 m?)

20

24

28
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Stramproy

Woonwensen: Starters

Geen starters met woonwensen
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Stramproy

Woonwensen: Middengroep (30-65 jarigen)

Verhuisgeneigdheid 2017

Wens naar eigendom

Wens naar woningtype

Abs. In %
2o snel mogelijk 23 2%
Binnen 2 jaar 42 3%
Binnen 5 jaar 72 6%
Over meer dan 5 jaar 58 4%
Afhankelijk van aanbod 138 11%
Nee 953 74%
Totaal 1.286 100%
Verhuisgeneigdheid 334 26%
Nee 953 74%
Voorkeur woonplaats

Abs, In%
Huidige woonplaats 179 54%
Huidige gemeente 112 33%
Elders 27 8%
Onbekend 16 5%
Totaal 334 100%
Voorkeur nieuwbouw (koopwoning)

Abs. In%
Bestaande woning 28 15%
Nieuwbouwwoning 76 41%
Geen voorkeur 76 42%
Onbekend 4 2%
Totaal 184 100%

Wens naar huurprijs

Etil

research
group

Wens naar koopprijs

B Huurwoning 92 276% B Appartement 63 18,9% W Tote 417 oL, 8% B Tot e 150.000 6 2.7%
M Koopwoning 184 551% I 2-onder-1kap 3/ 11,3% & €M7t0t€597 46 341 i . €150.000 tof € 200.000 32 14.0%
B Geenvoorkeur 58 17,3% H Vrijstaand 108 32,4% B €597101€640 42 31,3% M €200.000 1ot € 275.000 102 44,7%
Totaal: 334 100,0% B seniorenwoning (ggb) 58 17,4% B €640tct€710 16 121% B €275.000 ot €375.000 59 25.8%
- B Overig 67 20,0% B Meerdan€710 15 11.0% B Meer dan € 375.000 6 71%
Totaal: 334 100,0% B Weet niet 5 34% . Weet niet 13 57%
Totaal: Totaal: 227 100,0%

Top Wensbeeld woonmilieu (aantal)
Dorps

Centrum dorps

Substedelijke ken

Binnensiedelijk

Landelijk dorps

Top Wensbeeld koopwoning (aantal)

Bungalow (100 m?)

Bungalow (75 m?)

Vrijstaand (140 m?)

Vrijstaand (180 )

2 onder 1 kap (120 m?)

60 70

100 120

Top Wensbeeld huurwoning (aantal)

Bungalow (75 m?)

Bungalow (100 m¥)

2 onder 1 kap (120 m?)

Rij-hoekwoning (100 m?)

Appartement (zndr lift, 90 m?)

50
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Stramproy

Woonwensen: Ouderen (65 jaar e.o.)

Verhuisgeneigdheid 2017

Wens naar eigendom

Wens naar woningtype

Abs. In%
Zo snel mogelijk 13 2%
Binnen 2 jaar 52 7%
Binnen 5 jaar 58 8%
Over meer dan 5 jaar 23 3%
Afhankelijk van aanbod 58 8%
Nee 558 73%
Totaal 762 100%
Verhuisgeneigdheid 204 27%
Nee 558 73%
Voorkeur woonplaats

Abs. In%
Huidige woonplaats 165 81%
Huidige gemeente 34 16%
Elders 4 2%
Onbekend 2 1%
Totaal 204 100%
Voorkeur nieuwbouw (koopwoning)

Abs. In %
Bestaande woning 9 22%
Nieuwbouwwoning 18 42%
Geen voorkeur 15 36%
Totaal 42 100%

Wens naar huurprijs

Wens naar koopprijs

Appartement (met lifl, 80 m?)

Appartement (met lift, 125 m?)

28

B Huurwoning 130 63,7% B Appartement 101 497% B Tot€ 417 i Bs% B €150.00010t€200.000 18 28,4%
B Koopwoning 42  20,5% I 2-onder-1 kap 2 1,0% L €41710t€597 32 21.2% i €200.000 tot€ 275.000 27 42,6%
m Geenvoorkewr 32 158% M Vrijstzand 4 1,9% Bl €59710t€640 40 26,3% B €275.000 tot€375.000 10 155%
Totaal: 204 100.0% B seniorenwoning (ggb) 87 42,5% W €c40tote710 26 17.5% B Weel nist 9 135%
. B Overig 10 49% B Meerdan€710 16 10.8% Totaal: 63_100,0%
Totaak 204 100,0%
Top Wensbeeld woonmilieu (aantal)
100 Centrum dorps
Dorps
Subsiedelijke ken
Stedelijk
Binnenstedelijk
Landelijk dorps
[ 20 40 60 80 100
Top Wensbeeld koopwoning (aantal) Top Wensbeeld huurwoning (aantal)
Bungalow (100 m?) Bungalow (75 m?)
Bungalow (75 m%) Appartement (met lift 90 m?)
Kleine woning (80 m?) Bungalow (100 m?)

Kleine woning (8¢ m*

Appartement (zndr lifi, 110 m?)

60
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Stramproy

Woonwensen: Eenpersoonshuishoudens

Verhuisgeneigdheid 2017

Abs. In%
Zo snel mogelijk 19 3%
Binnen 2 jaar 50 9%
Binnen 5 jaar 27 5%
Over meer dan 5 jaar 0 0%
Afhankelijk van aanbod 66 12%
Nee 395 71%
Totaal 556 100%
Verhuisgeneigdheid 161 29%
Nee 395 71%
Voorkeur woonplaats

Abs. In %
Huidige woonplaats 108 67%
Huidige gemeente 43 27%
Elders 10 6%
Onbekend 0 0%
Totaal 161 100%
Voorkeur nieuwbouw (koopwoning)

Abs. In %
Bestaande woning 0 0%
Nieuwbouwwoning 8 29%
Geen voorkeur 19 71%
Onbekend o] 0%
Totaal 26 100%

Wens naar eigendom Wens naar woningtype

Wens naar huurprijs

2 onder 1 kap (140 m9)

2 onder 1 kap (120 m?

Bungalow (75 m?)

a
N
IS
@
-
B

12

Appartement (met lift, 125 m?)

B Huurwoning 112 691% B Appartement 77 478% B Tote417 i i B Tot€ 150.000 0 00%
B Koopwoning 26 16,4% I 2-onder-1 kap 5 33% L €41710t€597 50 402% € 150.000 fot € 200.000 12  30,7%
# Geenvoorkeur 23 14,5% B Viijstaand 19 12,0% B €59710t€640 33 267% B €200.000 1ot €275.000 26 69,3%
Totaal: 161 100.0% B seniorenwoning (ggb) 35 21,5% B €640tot€710 8 62% B €275.0001t0t€375.000 0 0,0%
g B Overig 25 154% B Meerdan€710 3 23% B Meer dan € 375.000 0 00%
Totaal: 161 100.0% Weet niet 23 19.0% % Weet niel 0 00%
Totaal: Totaal: 38 100,0%
Top Wensbeeld woonmilieu (aantal)
Domps
Cenirum dorps
Substedelijke kemen
Binnenstedelijk
Stedelijk
] 10 20 30 40 50 80 70
Top Wensbeeld koopwoening (aantal) Top Wensbeeld huurwoning (aantal)
Kleine woning (80 ) 44 Bungalow (75 m?)
Bungalow (100 m?)

Appartement (zndr lift, 110 m?®)

Bungalow (100 m?)

Appariement (zndr lit, 90 m%)

Appartement (met lift, 80 m?)

40 45
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Stramproy

Discrepantie-analyse 2018-2030

Discrepantie-analyse 2018-2030 - huurwoningen

Discrepantie-analyse 2018-2030 - koopwoningen

Tot €417- €597- €640- €710- €900 Totaal Prijsklassen x € 1.000 Tot €125- €150- €200- €275- €375 Totaal
€417 €597 €640 €710 €900 e.m. €125 €150 €200 €275 €375 e.m.
Appartement met lift 22 15 32 47 31 0 147 Appartement met [ift 0 6 12 18 0 2 39
Appartement zonder lift -5 44 0 -19 2 0 22 Appartement zonder lift 0 0 5 9 0 0 13
Rij-/hoekwoning 0 -41 -44 17 2 0 -66 Rij-/hoekwoning 0 0 8 -18 -4 0 -14
21 kapwoning 9 4 0 0 0 0 13 2" kapwoning -3 -6 -49 -94 -42 -10 -203
Vrijstaande woning 0 0 -3 5 0 5 7 Vrijstaande woning 0 0 9 -6 -25 62 -84
Grondgeb. seniorenwoning 5 37 73 10 5 5 134 Grondgeb. seniorenwoning 0 0 13 77 29 0 120
Onbekend 0 -5 0 0 0 0 -5 Onbekend 0 -3 0 -3 4 -3 -6
Totaal 30 54 58 59 a1 10 251 Totaal -3 -3 -2 -7 -37 -73 -136
Discrepantie-analyse 2018-2030 - huur/koop Discrepantie-analyse 2018-2030 - woningtype
Appartement met lift
Huur Appartement zonder lift
Rij-/hoekwoning
2™ kapwoning
Vrijstaande woning
Koop Grondgeb. seniorenwoning
Anders 1
150 -100 -50 (i} 50 100 150 250 300 -200 -150 -100 -50 0 50 100 150 200 250 300
Samenstelling discrepantie-analyse - huur/koop Discrepantie-analyse 2018-2030 - prijsklassen
; : ' Koop Tot € 125.000
Huidige mismatch € 125.000 tot € 150.000
€ 150.000 lot € 200.000
€ 200.000 tot € 275.000
Woningbehoefte 2018-2030 €275.000 tot € 375.000
a Meer dan € 375.000
el Tot€ 417
; ! €417 ot € 597
Discrepantie-analyse Totaal €567 1ot € 640
! ! €640 1ot € 710
-150 -100 -50 0 50 100 150 200 250 300 €710 1oL € 900
-80 60 40 -20 20 40 60
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